
ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА РАБОТАТА НА САДУ ЗА 2015 ГОДИНА 

 

  

 

1.ФОРМИРАЊЕ НА МАЛДИНСКА СЕКЦИЈА ( МЛАДИ СИЛИ НА САДУ) 

-НАЧИН, ПРАВИЛНИК, МЕСТО НА  ОДРЖУВАЊЕ НА НАСТАНОТ И ФИНАНСИРАЊЕ НА 

НАСТАНОТ 

-ОБУКА ШТО ПРЕСТАВУВА И КАКОВ ТРЕБА ДА БИДЕ МЛАДИОТ СИНДИКАЛНИОТ ЛИДЕР 

(ЕДЕН ДВОДНЕВЕН СЕМИНАР) 

2.ФОРМИРАЊЕ НА ЖЕНСКА СЕКЦИЈА ( ЖЕНИ НА САДУ) 

-НАЧИН, ПРАВИЛНИК, МЕСТО НА  ОДРЖУВАЊЕ НА НАСТАНОТ И ФИНАНСИРАЊЕ НА 

НАСТАНОТ 

-ОБУКА ШТО ПРЕСТАВУВА И КАКОВ ТРЕБА ДА БИДЕ СИНДИКАЛНИОТ ЛИДЕР ВО 

КОНТЕКСТ НА ПОСЕБНИТЕ ПРАВА НА ЖЕНИТЕ ЗА ПРИСТОЈНА РАБОТА 

(ЕДЕН ДВОДНЕВЕН СЕМИНАР) 

3.фОРМИРАЊЕ НА ДВА РЕГИОНИ ИСТОК И ЗАПАД  

-ПРАВИЛНИК ЗА РАБОТА НА РЕГИОНИТЕ - НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ И МЕСТО НА 

ОДРЖУВАЊЕ 

-РЕГИОН ИСТОК ЦЕНТАР ШТИП 

-РЕГИОН ЗАПАД ЦЕНТАР БИТОЛА 

 -ОБУКА ШТО ПРЕСТАВУВА И КАКОВ ТРЕБА ДА БИДЕ СИНДИКАЛНИОТ ЛИДЕР 

( ДВА ДВОНЕВНИ СЕМИНАРИ – ЕДЕН РЕГИОН ИСТОК , ЕДЕН РЕГИОН ЗАПАД) 

4.КОНСТИТУИРАЊЕ НА КОМИСИЈАТА ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА – ИЗБОР НА 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЗЕМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ И СЕКРЕТАР 

-ОБУКА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТИ (ТРИ ДО ЧЕТИРИ ЕДНОДНЕВНИ ОБУКИ) 

-ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА СОРАБОТКА СО СООДВЕТНИ СИНДИКАТИ ОД РЕГИОНОТ И 

ЕВРОПА И ЕВРОПСКИ АСОЦИЈАЦИИ, ПОТПИШУВАЊЕ НА БИЛАТЕРАЛНИ 



МЕМОРАНДУМИ ЗА СОРАБТКА СО НВО, СООДВЕТНИ СИНДИКАТИ ОД РЕГИОНОТ И 

ЕВРОПА, КАКО И ЕВРОПСКИ АСОЦИЈАЦИИ И ФОНДАЦИИ. 

 

5.ОБУКА НА СИНДИКАТИТЕ ОДНОСНО ОБУКИ НА СИНДИКАЛНИ ПРЕСТАВНИЦИ ВО 

ЗАСТАПУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ ВО ДИСЦИПЛИНСКИ ПОСТАПКИ И ПОВРЕДА НА ПРАВАТА 

РАБОТНИТЕ ОДНОСИ КАКО И МОБИНГ 

-НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ И МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ 

( ЕДЕН РЕГИОН ЗАПАД, ЕДЕН РЕГИОН ИСТОК И ЕДЕН ВО СКОПЈЕ – ПО ДВА ВО СЕКОЈ 

ЦЕНТАР ВКУПНО ШЕСТ ЕДНОДЕВНИ РАБОТИЛНИЦИ) 

6.ВАЖНОСТА НА ПОТПИШУВАЊЕ НА КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ, ВАЖНОСТА И 

НАЧИНОТ НА ПРЕГОВАРАЊЕ, ОБУКИ ЗА ПРЕГОВАРАЊЕ, СЛЕДЕЊЕ И ПРИМЕНА НА 

КОЛЕКТИВНИТЕ ДОГОВОРИ, ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА КОЛЕКТИВНО 

ПРЕГОВАРАЊЕ НА НИВО НА САДУ 

-ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 

-НАЧИН НА ФИНАНСИРАЊЕ И МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ 

( ЕДЕН РЕГИОН ЗАПАД, ЕДЕН РЕГИОН ИСТОК И ЕДЕН ВО СКОПЈЕ – ПО ДВА ВО СЕКОЈ  

ЦЕНТАР ВКУПНО ШЕСТ ЕДНОДЕВНИ РАБОТИЛНИЦИ) 

5.ОБУКА  ЗА НОВИ СИНДИКАЛНИ ЛИДЕРИ И СТРАТЕГИИ НА ДЕЛУВАЊЕ 

( СИНДИКАЛНИ ОРГАНИЗАЦИИ, РЕГИОНИ , МЛАДИНСКА СЕКЦИЈА  И ЖЕНСКА СЕКЦИЈА) 

(ТРИ ДВОДНЕВНИ СЕМИНАРИ) 

6.ОБУКА ЗА ФУНКЦИНИРАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИОТ ДИЈАЛОГ ВО РМ 

( ЕДЕН РЕГИОН ЗАПАД, ЕДЕН РЕГИОН ИСТОК И ЕДЕН ВО СКОПЈЕ - ВКУПНО ТРИ 

ЕДНОДНЕВНИ РАБОТИЛНИЦИ) 

7.ОБУКА ЗА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА  НА НОВИОТ ЗАКОН ЗА ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА 

( ЕДЕН РЕГИОН ЗАПАД, ЕДЕН РЕГИОН ИСТОК И ЕДЕН ВО СКОПЈЕ - ВКУПНО ТРИ 

ЕДНОДНЕВНИ РАБОТИЛНИЦИ) 

8.СИДИКАЛНИ ИГРИ 

-МЕСТО И ВРЕМЕ НА ОДРЖУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ИСТИТЕ 

9.СИНДИКАЛНИ СПОРТСКИ ЛИГИ 

-МЕСТО И ВРЕМЕ НА ОДРЖУВАЊЕ И НИВНО ФИНАНСИРАЊЕ 



10.ВЕЛИНГДЕНСКИ ХЕПЕНИНГ СО ДЕЦА ОД ДОМ БЕЗ РОДИТЕЛИ 

- ВО ПРГАНИЗАЦИЈА НА ЖЕНСКА И МЛАДИНСКА СЕКЦИЈА 

11.ЧЛЕНСКИ КАРТИ, АЖУРИРАЊЕ НА ЧЛЕНСТВО 

12.ФОРМИРАЊЕ НА КОМИСИЈА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТА ПРИ РАБОТА 

-ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА – ПРЕТСЕДАТЕЛ, ЗАМЕНИК ПРЕТСЕДАТЕЛ И СЕКРЕТАР 

-ЕДНОДНЕВНА РАБОТИЛНИЦА 

13.АНГАЖИРАЊЕ НА СИНДИКАТИТЕ ЗА ПРИВЛЕКУВАЊЕ НА НОВИ СИНДИКАЛНИ 

ОРГАНИЗАЦИИ ВО САДУ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ЧЛЕНСТВОТО ВО ПОСТОЕЧКИТЕ 

СИНДИКАЛНИ ОРГАНИЗАЦИИ, СО ШТО ЌЕ СЕ ЗГОЛЕМИ СИЛАТА И ВЛИЈАНИЕТО НА 

САДУ И СЕКАКО ФИНАНСИСКАТА МОЌ 

-ПОРАДИ ОРГАНИЗИРАНОСТ, НАЧИН НА ДЕЛУВАЊЕ И ОПРДЕЛБА НА РАБОТАТА НА 

САДУ 

14.ФОРМИРАЊЕ НА СОЛИДАРЕН ФОНД НА НИВО НА САДУ; ЦЕНТРАЛИЗИРАН И 

ДЕЦЕНТРАЛИЗИРАН 

-ПРАВИЛНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


